
1 

 

SMLOUVA O DÍLO 
č. 05/2022 se uzavírá dle ustanovení § 2586 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

v platném znění. 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku se smluvní strany 

 

I. 

Smluvní strany 

Objednatel 

Název:      Město Kuřim 

Sídlo:      Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 

Statutární zástupce:     Mgr. Ing. Drago Sukalovský, starosta 

IČ:       00281964 

DIČ:      CZ00281964 

Bankovní spojení:    KB 

č. ú.:      22824641/0100 

Oprávněn k smluvnímu jednání:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský, starosta 

(dále jen „objednatel“) 

a 

 

Zhotovitel: 

Název:      Petr Kopečný 

Sídlo firmy:     Barvy 790/13, 638 00 Brno 

Zastoupen:     Petr Kopečný 

IČO:      134 21 506 

DIČ:      CZ-510318181 

Bankovní spojení:    ČSOB Brno 

č. ú.:       382839433/0300 

Oprávněn k smluvnímu jednání  Petr Kopečný 

Oprávněn v technických záležitostech:  Zdeněk Hrazdíra 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

dohodly uzavřít smlouvu o dílo. 

(dále jen Smlouva) 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provádět pro objednatele opravy, 

servis a revize náhradního proudového zdroje 3 S 110 instalovaného v objektu na ul. 

Zahradní 1275, Kuřim. 

 



2 

 

2. Dodavatel se zavazuje vykonávat tyto práce. 

a) Čtvrtletní servisní prohlídky NZ v rozsahu P2 včetně jejich evidence. 

b) Servisní práce – havarijní opravy do 24 hod. po oznámení. 

c) Práce dle požadavku objednatele (viz příloha 1). 

d) Revizní prohlídky elektro na elektrickém zařízení NPZ včetně zpracování revizní 

zprávy. 

3. Termíny čtvrtletních prohlídek NPZ jsou stanoveny dle harmonogramu prohlídek 

takto: únor, květen, srpen, listopad. Den prohlídky zhotovitel oznamuje telefonicky 

nejméně 24 hod. předem objednateli. 

 

III. 

Cena 

 

1. Cena za výkon služby uvedené v ust. II., bod 2 této Smlouvy je sjednána v příloze 1, 

která je součástí Smlouvy. 

2. Materiál potřebný k provádění služby uvedené v ust. II., bod 2 této smlouvy se 

připočítává k ceně a hradí jej objednatel. Materiál nad 500,-Kč bez DPH je zhotovitel 

oprávněn požít po předchozím souhlasu objednatele. 

3. Smluvní strany se dohodly, že výši ceny uvedenou v příloze 1 této smlouvy lze měnit 

vždy k 30. 6. kalendářního roku. Při změně ceny je zhotovitel povinen odeslat 

objednateli oznámení s návrhem nově stanovené ceny v příloze 1 nejpozději k 31. 5., 

přičemž zhotovitel přihlíží k vývoji inflace v období před stanovením nové ceny. 

Neoznámí-li objednatel zhotoviteli do 30 dnů ode dne doručení oznámení s návrhem 

nové ceny, že se změnou ceny nesouhlasí, platí nová cena od počátku 3. čtvrtletí 

daného kalendářního roku. Tímto ustanovením není dotčeno právo smluvních stran 

sjednat ceny dohodou ve formě dodatku k této smlouvě. 

 

IV. 

Platební podmínky 

 

1. Faktura bude mít lhůtu splatnosti 14 kalendářních dnů od převzetí objednatelem. 

K faktuře bude předložen Soupis prací, který musí obsahovat seznam skutečně 

provedených prací včetně jejich ocenění. Faktura se považuje za uhrazenou 

okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele. 

2. Faktura je hrazena bankovním převodem. 

3. Faktura bude obsahovat všechny náležitosti: 

a) označení zhotovitele a objednatele, 

b) den vystavení a den splatnosti, 

c) označení peněžního ústavu, číslo účtu, na který bude úhrada faktury směrována a 

příslušný variabilní symbol, 

d) fakturovanou sumu, 

e) podepsaný soupis prací, 

f) razítko a podpis zhotovitele. 

 



3 

 

4. V případě, že faktura nebude obsahovat všechny náležitosti je objednatel oprávněn 

vrátit ji zhotoviteli k doplnění. V takovém případě lhůta splatnosti vadné faktury 

neběží. Lhůta splatnosti začne běžet až doručením opravené faktury objednateli. 

5. V případě, že objednateli vznikne z ujednání dle této smlouvy nárok na smluvní 

pokutu vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn započítat tuto svoji splatnou 

pohledávku vůči splatné pohledávce zhotovitele na zaplacení ceny díla resp. její části 

(tj. je oprávněn odečíst tuto částku z kterékoliv faktury resp. z více faktur zhotovitele) 

a to vždy na základě písemného jednostranného prohlášení vůči druhé straně.  

6. Servisní práce budou fakturovány čtvrtletně.  

7. Práce na odstraňování poruch a použitý materiál budou fakturovány po jejich 

ukončení. Podkladem pro fakturaci je oboustranně podepsaný předávací protokol. 

 

V. 

Sankce 

 

1. V případě, že zhotovitel nedodrží termíny plnění sjednané v této smlouvě, uhradí 

objednateli smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za každý den prodlení, maximálně však za 

deset dnů. 

2. Je-li zhotovitel v prodlení déle jak deset dnů, je objednatel oprávněn odstoupit od této 

smlouvy. 

3. V případě prodlení objednatele s placením sjednané ceny, je objednatel povinen 

zhotoviteli platit zákonný úrok z prodlení. 

 

VI. 

Práva a povinnosti objednatele 

 

1. Objednatel se zavazuje zajistit odbornou obsluhou NPZ pro běžný provoz a zamezí 

vstupu nepovolaných osob a zajistit provoz dle platných norem ČSN 33 1500, 

33 2000-6 a ISO 8528-1 (333140), požárních směrnic a hygienických norem. 

 

VII. 

Platnost smlouvy 

 

1. Smlouva se uzavírá od 15.1.2022 na dobu neurčitou. 

 

Ostatní ujednání 

 

1. Změny smlouvy a doplňování je možné jen po dohodě a to vždy písemně.  

2. Ukončit smlouvu lze výpovědí objednatele i zhotovitele. Výpovědní doba trvá 3 

měsíce a musí být doručena druhé straně. Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem 

nového kalendářního měsíce, který následuje po doručení výpovědi. Končí uplynutím 

posledního dne příslušného kalendářního měsíce. 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 



4 

 

zákoník, a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších 

podmínek. Smluvní strany se dohodly, že celý text smlouvy bude v souladu se zák. č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), uveřejněn v registru smluv. 

Smluvní strany se dále dohodly, že elektronicky obraz smlouvy a metadata dle 

uvedeného zákona zašle k uveřejnění v registru smluv město Kuřim, a to nejpozději do 

15 dnů od jejího uzavření. 

4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě 

vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. 

5. Oprávněný zástupce obce prohlašuje, že smlouva byla v souladu se zákonem o obcích 

projednána a schválena na schůzi Rady města Kuřimi pod číslem usnesení R/2022/06 

ze dne 12.01.2022. 

6. Obě smluvní strany prohlašují, že s obsahem smlouvy souhlasí a že smlouva byla 

sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

7. Tato smlouva nabývá účinnosti a platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

8. Nedílnou součást této smlouvy tvoří příloha 1. 

 

 

 

 

 

V Kuřimi dne: 13.01.2022     Kuřimi dne: 13.01.2022 

 

 

 

Objednatel:       Zhotovitel: 

 

 

 

........................................     ........................................ 

Mgr. Ing. Drago Sukalovský     Petr Kopečný 

starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

PŘÍLOHA 1 

ke Smlouvě o dílo 

 

 

Čtvrtletní prohlídka obsahuje: 

 

1. Motorová část: 

a) Kontrola dle provozní knihy NPZ a bodů P2. 

b) Kontrola vstřikovacího čerpadla, trysek a regulátoru ot. 

c) Kontrola naft. hospod. čerpadla, filtry a rozvody. 

d) Kontrola a seřízení ventilů, klínových řemenů, dotažení hlav, přetěsnění a dotažení 

spojů. 

e) Doplnění provozních náplní tj. výměna olejů v předepsaných intervalech 2,5 roku, 

kontrolní provoz. 

 

2. Elektr. část: 

a) Kontrola el. částí, funkcí, izol. stavu. 

b) Testu automatiky, nabíjení, stavu aku. doplnění článků. 

c) Kontrola stavu el. instalace, funkce čidel a snímačů hodnot. 

d) Kontrola vzduchotechniky. 

 

 

Ceník: 

1. Technik, mechanik       476,50 Kč/hod. 

2. Čtvrtletní prohlídka činí dle typu NPZ – 6 S 160 PN             7 139 Kč 

včetně servisu 0-24 hod. 

3. Servisní práce do 24 hod. při odstraňování poruch 

Technik, mechanik 650 Kč/hod. 

4. Revizní prohlídky elektro na elektrickém zařízení NPZ 

dle ČSN a ISO                   3 500 Kč 

5. Dopravné není zahrnuto v cenách prohlídek. Cena PHM se přímo promítá do ceny 

účtované za km tj. 1 km/31,11 Kč. Účtujeme za výjezd celkem 30 km. 

6. Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

 


